
DECRETO DIRETTORIALE 

CONFERIMENTO INCARICHI 

Bando per la copertura di insegnamenti a.a. 2025-2026 per affidamento o, in subordine per 

contratto ex art 23 c.2 L.240/2010- Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente 

[codice U -GOV 25-040] 

(D.D. n. 101 del 

21/07/2025) 

VISTO lo Statuto dell’Università della Calabria, emanato con D.R. n. 562 del 23/03/2012 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Ateneo emanato con D.R. n. 233 del 06/02/2013 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 1986 del 30/09/2013 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio 

dell’Università della Calabria”, emanato con D.R. n. 1961 del 24/09/2012 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTO il Regolamento concernente i compiti didattici e di servizio agli studenti dei Professori 

e Ricercatori di ruolo, emanato con D.R. n. 599 del 23/04/2015; 

VISTO il proprio Decreto n. 101 del 21/07/2025 relativo al Bando per il conferimento 

degli incarichi di insegnamento riportati nel corrispondente Allegato “I-R”, mediante valutazione 

comparativa per titoli, emanato dal Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente (DIAm); 

VISTO il proprio Decreto n. 115 del 03/09/2025 con cui si è provveduto a nominare la 

Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande pervenute; 

VISTI gli atti della Commissione e, in particolare, il verbale trasmesso con nota prot. n. 

0222653/2025 del 15/09/2025; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti prodotti dalla succitata 

Commissione; 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 122/2025 di approvazione degli atti; 

PRESO ATTO dell’avvenuta interlocuzione con tutti i candidati risultati vincitori, ai fini 

dell’acquisizione dell’accettazione ovvero della rinuncia all’incarico di cui al decreto in oggetto; 

PREMESSO CHE gli uffici si impegnano ad assumere – nel rispetto del Regolamento di conferimento 

incarichi di insegnamento dell'Università della Calabria – per i/le titolari di assegno di ricerca presso 

l’Università della Calabria, l’autorizzazione scritta del/la tutor o responsabile scientifico dell’assegno; 

per gli/le iscritti/e a un corso di dottorato di ricerca presso l’Unical, il nulla osta del Collegio dei 

docenti; 



 

 
 

 
DECRETA 

Art. 1 – Sono conferiti gli incarichi in riferimento alla procedura selettiva, indetta con D.D. n. 101 del 
21/07/2025 secondo quanto segue: 

 
 

 
CdS 

 

 
Anno 

 

 
Insegnamento 

 

 
SSD 

Ore lezioni o 
esercitazioni 

 

 
Conferimento 

incarico: 

0809 - INGEGNERIA 
PER L’AMBIENTE E LA 
SICUREZZA DEL 
TERRITORIO 

2 27008366 - Economia ed 
estimo ambientale 

ICAR/22 
10 

 TAVANO DANIELA 

0856- INGEGNERIA 
PER L'AMBIENTE LA 
SICUREZZA DEL 
TERRITORIO 

1 27009541 - GEOLOGIA 
TECNICA, APPLICATA E 
DELLE RISORSE 

GEO/02 
21 

CRINITI SARA 

0803 - INGEGNERIA 
PER L'AMBIENTEЕ Е 
LA SICUREZZA DEL 
TERRITORIO 

2 27008440 - 
PROGETTAZIONE DI 
INFRASTRUTTURE 
MARITTIME 

ICAR/02 
12 

BRUNETTI 
GUGLIELMO 
FEDERICO 
ANTONIO 

0803 - INGEGNERIA 
PER L'AMBIENTE E LA 
SICUREZZA DEL 
TERRITORIO 

2 27008448 - 
SUSTAINABLE 
WATER MANAGEMENT 

ICAR/02 
12 

DE RAFFELE 
GIOIA 

0823 - TECNOLOGIE 
DEL MARE E DELLA 
NAVIGAZIONE 

3 27009045 - AREE 
PORTUALI E 
INFRASTRUTTURE 
MARITTIME 27009046- 
AREE PORTUALI E 
INFRASTRUTTURE 
MARITTIME 

ICAR/02 
30 

DE RAFFELE 
GIOIA 

0857-TECNOLOGIE 
DEL MARE E DELLA 
NAVIGAZIONE 

1 27009032 - 
LABORATORIO DI 
TECNICHE PER IL 
MONITORAGGIO DEL 
MARE 

ICAR/02 
21 

PILIER 
HERNANDEZ 
FRANCISCO 

0823 - TECNOLOGIE 
DEL MARE E DELLA 
NAVIGAZIONE 

2 27009027 - METODI 
MATEMATICI PER 
L'INGEGNERIA 
MARITTIMA 

MAT/07 
20 

FOGLIA 
КАТНЕRINE 
ROSSELLA 



 

0823 - TECNOLOGIE 
DEL MARE E DELLA 
NAVIGAZIONE 

3 27009048 - PREVISIONE 
E GESTIONE 
DELL'EMERGENZA A 
MARE 

ICAR/02 
21 

DE RAFFELE 
GIOIA 

      
 

 
Art. 3 – Il presente decreto, che sarà portato a ratifica nel primo Consiglio di Dipartimento utile, verrà 

pubblicato sul sito internet dell’Ateneo, PAT - Amministrazione Trasparente 

(https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/). 
 

 

  
 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giuseppe MENDICINO 
 
 
 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://unical.portaleamministrazionetrasparente.it/

		2025-09-25T08:08:36+0200
	IT
	Giuseppe Mendicino




